Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo                                     PÂMELA
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br

OFÍCIO Nº 325/2021/GBSES                          Cuiabá-MT, 29 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor
LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente da Câmara Municipal de Sorriso
Av. Porto Alegre, 2.615, Centro, CEP: 78890-000
E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br
SORRISO-MT/

Assunto: Resposta ao Requerimento 69/2021 que tramitaram na 6ª Sessão
Ordinária do ano de 2021 na Câmara Municipal de Sorriso.

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o, acusamos o recebimento do Ofício nº.032/2021/-

CG, Protocolo Casa Civil nº.122893/2021, solicitando resposta ao Requerimento

69/2021 que tramitaram na 6ª Sessão Ordinária do ano de 2021 na Câmara

Municipal de Sorriso, no qual solicita uma sub-sede do Instituto Butantan no

Município de Sorriso-MT.

                    Encaminhamos memorando nº 079/2021/GBAVS/SES, da Secretaria

Adjunta de Atenção e Vigilância em Saúde onde informa que apesar da importância

da atuação do Instituto Butantan, não temos governabilidade quanto a questão

requerida, uma vez que o supracitado instituto tem atuação nacional e é vinculado à

Secretaria de Estado de Saúde de São Paulo.

Certo de vossa compreensão, enviamos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso